
 
 

  平成 23 年３月 14 日 

各 位 

会 社 名

代 表 者 名

 

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 安河内 曠文

（コード番号：7839、東証第２部）

取締役管理本部長 平野 明人

03-5688-5160（代表） 

 

東北地方太平洋沖地震の影響について（続報）  

 

平成23年３月12日付で、岩手工場並びに茨城工場の設備に被害が生じた旨開示いたしました。 

その被害状況につき現在調査中でありますが、下記記載の通り、茨城工場は軽微な状況であ

りますが、岩手工場の被害はかなり甚大なものと推測されます。現状詳細が不明な状況であり、

状況確認まで１週間程度を要するものと想定しております。 

通常であれば、１～２週間で操業可能なものと思われますが、仕入の状況、物流の状況並び

に停電の復旧及びガソリンの供給等、工場設備以外にも多大な影響を被るものと予想されてお

り、本格稼働に戻るまでには、相当の日数を要するものと思われます。 

また、物流再開までお取引先様への出荷が遅れますが、何卒、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

株主の皆様を始め、お客様並びにお取引先におかれましては、何卒より一層のご支援ご鞭撻

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

記 

工 場 名 岩手工場 茨城工場 

所 在 地 岩手県東磐井郡藤沢町徳田字野

岡 27 番地 1 

茨城県稲敷市羽賀 1793 番地 1 

被 害 状 況 社員の状況： 

数名を除き、ほとんどの社員の安

否確認できております。 

設備の状況： 

一部に被害有り修理、調整が必

要。 

社員の状況： 

全員の安否確認できております。

 

設備の状況：調整程度。 

現 状 本日より操業見合わせ、点検・復

旧作業 

本日より操業見合わせ、点検・復

旧作業 

生産再開の見込み 不明（通電を待って、本格的な点

検・調査を行います。） 

今週を目処に点検・調査結果をま

とめて判断します。 

 

以上 


